
Uchwała II/310/2004

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 14

grudnia 2004 roku w sprawie opinii projektu budżetu wraz z informacją o stanie

mienia komunalnego Powiatu Radomszczańskiego na 2005 rok.

Na podstawie art.13 pkt. 3 w związku z art.19 ust.2 ustawy z dnia 07

października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych / tekst. jedn.

Dz. U. z 2001 r. Nr 55,poz.577 z późn. zm./ -skład orzekający Regionalnej Izby

Obrachunkowej w Łodzi:

Wojciech Newereńczuk – przewodniczący,

Paweł Jaśkiewicz – członek,

Bogdan Łągwa – członek,

uchwala co następuje:

W związku z naruszeniem art.109 ust.2 pkt 1 ustawy finansach dnia 26

listopada 1998 roku o finansach publicznych /Dz. U. 15 poz. 148 z poźn.

zm./ oraz art. 12 pkt.8 lit c ustawy o samorządzie powiatowym /tekst jedn.

z 2001 r. Dz.U. Nr 142 poz. 1592 z późn. zm./ opiniuje się negatywnie

projekt budżetu Powiatu Radomszczańskiego na rok 2005 wraz

z informacją o stanie mienia komunalnego.

Uzasadnienie:

Skład orzekający na posiedzeniu w dniu 14 grudnia 2004 roku zbadał

następujące dokumenty:



- Uchwałę Zarządu Powiatu Radomszczańskiego Nr 48/2004/II z dnia 12

listopada 2004 roku w sprawie przyjęcia projektu budżetu Powiatu

Radomszczańskiego na 2005 rok .

- Projekt uchwały Rady Powiatu Radomszczańskiego w sprawie uchwalania

budżetu Powiatu Radomszczańskiego na 2005 rok,

- Plan dochodów i wydatków budżetu powiatu na rok 2005,

- Plan przychodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu

administracji rządowej i innych zadań zleconych powiatowi na rok 2005,

- Plan nakładów inwestycyjnych na rok 2005 i lata następne,

- Plan przychodów i wydatków Powiatowych Funduszy celowych,

- Plan przychodów i wydatków środków specjalnych,

-  Plan przychodów i wydatków gospodarstw pomocniczych,

- Informację o stanie mienia komunalnego.

Analiza wymienionych wyżej dokumentów wskazuje, że w załączniku Nr 3

projektu uchwały budżetowej na 2005 rok Zarząd Powiatu  nie zaplanował

spłaty pożyczki długoterminowej, którą to Rada Powiatu Radomszczańskiego

udzieliła Szpitalowi Powiatowemu w Radomsku zgodnie z uchwałą Rady

Powiatu Radomszczańskiego Nr XIII/129/03 z dnia 27 listopada 2003 roku,

jednocześnie w § 3 tejże uchwały Rada Powiatu Radomszczańskiego ustaliła

termin spłaty  pożyczki na dzień 31 grudnia 2005 roku. Z powyższego wynika,

iż planowana spłata udzielonej pożyczki winna być zawarta w załączniku Nr 3.

Również w § 4 pkt. 3 projektu Uchwały Rady zawarty zapis o wyrażenie zgody

na zaciągnięcie zobowiązania w postaci kredytu. Regulacja ta narusza art. 12

pkt.8 lit c ustawy o samorządzie powiatowym, gdyż zgodnie z nim do wyłącznej

właściwości rady powiatu należy zaciąganie długoterminowych kredytów

i pożyczek, a nie wyrażenie zgody na zaciągniecie tych zobowiązań przez

Zarząd Powiatu.



 Opinię Składu Orzekającego o projekcie budżetu powiatu sformułowaną

w niniejszej uchwale, stosownie do postanowień zawartych w art.121 ust.2

ustawy o finansach publicznych Starosta obowiązany jest przedstawić przed

uchwaleniem budżetu Radzie Powiatu.

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale na podstawie art.20 ust.1 ustawy

o regionalnych izbach obrachunkowych służy Staroście Powiatu odwołanie do

pełnego składu Kolegium Izby.


